
 

     COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

 

 III  SETTORE –LAVORI PUBBLICI 
 

I RIPARTIZIONE – Lavori Pubblici 
 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 93  del 30/03/2020 

 

DETERMINA  N. 340  DEL 01/04/2020 (Registro gen.) 
 

 

 

                                                      

 

OGGETTO:  Liquidazione acconto 50% Enel Sole per 

affidamento incarico  per interventi di Ristrutturazione  e posa 

nuovi complessi illuminanti di proprietà comunale in varie vie del 

paese-  Convenzione  rep. 3235 dell’1/9/2000 cod. CIG  

ZF02B29642 

 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e 

delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,, propone l’adozione della seguente 

determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria 

competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi: 
 

Vista la delibera di C.C. n. 43 del 30.05.2000 con la quale veniva approvata la Convenzione con la ditta Sole 

per la gestione dell’impianto di P.I. nel territorio comunale di Cinisi per anni 20; 
 

Visto che in tale convenzione rep. N. 3235 dell’1/9/2000, veniva previsto all’art. 1, punto 1.3 che costituisce 

oggetto di convenzione  anche l’esecuzione di attività  accessorie , quali manutenzioni straordinaria,, 

rinnovo,, rifacimento , ampliamento  dell’impianto stesso, con le modalità di cui all’allegato C della stessa 

che va a regolamentare l’esecuzione di tali tipologie di intervento con l’applicazione delle modalità di cui 

alla’art. 14 della stessa convenzione; 

 

Visto che a tal fine, con determina n. 1577 del 18/12/2019, veniva affidato incarico ad Enel Sole per 

l’esecuzione di alcuni interventi di ristrutturazione di alcuni complessi illuminanti in varie vie del comune di 

Cinisi, procedendo all’assunzione del relativo impegno spesa di e 7.430,84 compresa IVA al 22% sulla 

missione  10.05.2.02.3558  ; 
 

Visto che nel preventivo di spesa veniva prevista tra le condizioni previste per la realizzazione 

dlel’intervento, l’anticipazione di una quota pari al 50%  prima dell’inizio dei lavori e la rimanente parte a 

conclusione; 

 

Vista la fattura n. 2030004349 del 31/01/2020, assunta al prot. del comune di Cinisi in data 26/03/2020; 

 

Preso atto che trattasi  di spesa esigibile alla data del 31/12/2019; 

 

Vista la documentazione Durc prot. Inail n. 19215179 periodo 07/02/2020- 06/06/2020, attestante 

la regolarità contributiva 

 
Ritenuto dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura quale importo dovuto come previsto nelle 

condizioni contrattuali; a seguito di conferimento dell’incarico; 

 

Vista la documentazione Durc prot. Inail n. 19215179 periodo 07/02/2020- 06/06/2020, attestante 

la regolarità contributiva 

 
Visto che a tale procedura è stato attribuito il codice CIG ZF02B29642 
 

                                                                 DETERMINA  
 

Di liquidare la fattura n. 2030004349 del 31/01/2020, dall’importo di € 3.045,43 oltre iVA al 22%, per un 

importo totale di € 3.715,42 emessa da Enel Sol con sede in via Tor di Quinto 45 Roma, P.IVA 

02322600541, , a seguito di incarico affidato con determina n. 1577 del 18/12/2019  per l’esecuzione di 

interventi di Ristrutturazione e posa nuovi complessi illuminanti di proprietà comunale  in varie vie del 

comune di Cinisi ,   a seguito di incarico affidato con determina n. 1577 del 18/12/2019 come segue: 

 

€ 3.045,43 mediante accreditamento Banca Intesa S.P.A. cod. IBAN IT41D0306905048031780160117 

 



€ 669,99 mediante versamento erario c/iva; 

 

Di dare atto che trattasi di importo pari al 50%  dell’importo dovuto come previsto nelle condizioni 

dell’incarico affidato ad Enel Sole, a seguito affidamento incarico ; 

 

Di imputare la spesa sulla missione10.05.2.02.3558  dove l’impegno è stato assunto con determina n. . 

1577/ del 18/12/2019  

 

Di dare atto  che a tale procedura è stato attribuito il codice  CIG ZF02B29642 
 

                                                                                                    f.to           Il Responsabile del Settore 
                                                                                                                  Geom. Evola Vincenzo 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”    
I Ripartizione Lavori Pubblici 

 

 - Vista la proposta che precede;    

 - Vista la Determina Sindacale n.  14  del 01/07/2019, 

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

 

DETERMINA 
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

 

Cinisi li_________________      

 

                                                            F.to digitalmente  Il Responsabile del Settore 

                                                                                                Geom. Evola Vincenzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

     O      Secondo Settore – Servizi a  rete 

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica 

     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 

     O      Segretario Generale 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O     Capi Gruppo Consiliari 

     O     Revisore dei Conti 

 

 

 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario  Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 
         


